

## سوره طلاق (۶۵)

مدنی و شامل دوازده آیه  
بهنام خداوند بخشنده مهربان

ای پیغمبر، وقتی زنان را طلاق می‌دهید آن‌ها را در پایان عده‌شان طلاق دهید و حساب عده را نگهدارید و از نافرمانی خدا که صاحب‌اختیار شماست بپرهیزید و آن‌ها را تا پایان عده از خانه‌شان بیرون نکنید. آن‌ها هم حق رفتن ندارند مگر این‌که کار زشت آشکاری (زنا) کرده باشند. این حدود الهی است. کسی‌که از حدود الهی تجاوز کند به‌خودش ظلم کرده. چه می‌دانی شاید خدا بعد از این (عصبانیت و تصمیم شما) حالتی بوجود آورد که طلاق صورت نگیرد. (۱)

ولی وقتی عده تمام شد یا آن‌ها را به‌خوبی نگه دارید یا به‌خوبی از آن‌ها جدا شوید. و دو نفر عادل را از خودتان به شهادت بگیرید و شهادت را برای خدا بدهید. این چیزی است که مؤمنان به خدا و آخرت به آن سفارش می‌شوند. کسی‌که از نافرمانی دستورهای خدا بپرهیزد خدا برایش راه نجاتی قرار می‌دهد. (۲)

و از جایی که فکر نمی‌کند به او روزی می‌دهد. هر کس به خدا توکل کند، خدا برایش کافی است. چون خدا کارش را انجام می‌دهد و برای هر چیزی اندازه‌ای قرار داده (۳)

زنانی که از قاعده‌شدن ناامیدند، اگر شك دارید، عده‌شان سه‌ماه است، و زنانی که قاعده نمی‌شوند هم همین‌طور. عده زنان حامله تا وقتی است که بچه‌شان را بزایند. کسی‌که از نافرمانی دستورهای خدا بپرهیزد خدا کارش را آسان می‌کند. (۴)

این حکم خداست که برایتان نازل کرده. کسی‌که از نافرمانی دستورهای خدا بپرهیزد خدا گناهانش را بخشیده و اجرش را می‌افزاید. (۵)

زنانتان را به اندازه توانایی خود در منزل خودتان مسکن دهید. به آن‌ها ضرری نزنید تا کار را بر آن‌ها سخت کنید و اگر حامله بودند، خرج آن‌ها را بدهید تا این‌که وضع حمل کنند. اگر به بچه شما شیر دادند مزد آن‌ها را بدهید و بین خودتان به‌خوبی مشورت کنید و اگر به توافق نرسیدید، زن دیگری (دایه) به بچه شیر بدهد. (۶)

کسی که ثروتمند است باید به اندازه توانایی خود خرج بدهد و کسی که تنگدست است، به اندازه‌ای که خدا به او داده است خرج کند. خدا کسی را جز به اندازه‌ای که به او داده تکلیف نمی‌کند. خدا بعد از سختی آسانی را پیش می‌آورد. (۷)

چه بسیار شهرهایی که از دستور خداوندشان و پیغمبران او سرپیچی کردند. ما حساب سختی از آن‌ها کشیدیم و آن‌ها را به سختی عذاب کردیم. (۸)

و نتیجه بد کارشان را چشیدند و عاقبت کارشان ضرر بود. (۹)

خدا برای آن‌ها عذاب سختی آماده کرده. پس ای خردمندان باایمان، از نافرمانی دستورهای خدا دوری کنید. خدا برای شما تذکری نازل کرده. (۱۰)

پیغمبری که آیات روشن خدا را برای شما تلاوت می‌کند تا افرادی را که ایمان آورده و کار

درست کرده‌اند از تاریکی‌ها خارج کرده و به سوی نور ببرد. هر کس به خدا ایمان بیاورد و کار

درست بکند، خدا او را وارد بهشت‌هایی می‌کند که نهرها در آن روان است و همیشه در آن خواهد

بود. خدا روزی او را نیکو کرده است. (۱۱)

خدا کسی است که هفت آسمان را و از زمین نیز مثل آن را خلق کرده و فرمان او بین آن‌ها نازل

می‌شود برای این‌که بدانی که خدا هر کاری را می‌تواند بکند. و علم خدا هر چیزی را دربر

می‌گیرد. (۱۲)